
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Липовецкая средняя общеобразовательная школа №1 Октябрьского муниципального района» 

 

П Р И К А З  

0 5 . 1 0 . 2 0 2 3                                                                       №  1 1 0 - О  

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МОБУ Липовецкая СОШ №1 на 2023 – 2024 

учебный год.  

      В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края № 1235 от 

13.09.2023 года «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на 

формирования и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Приморского края, на 2023-2024 учебный год», приказа №197–о от 15.09.2023 г 

МКУ «Управление образования» Октябрьского Муниципального округа «Об утверждении 

плана мероприятий, направленного на формирования и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Октябрьского МО, на 2023-2024 учебный 

год», и в соответствии с планом работы МОБУ Липовецкая СОШ №1 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, направленный на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МОБУ Липовецкая СОШ №1, на 2023 – 

2024 учебный год (Приложение1) 

2. Раецкой Л.С.., заместителю директора по УВР обеспечить реализацию плана 

мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся. 

2.1.Обеспечить использование в учебном процессе педагогами МОБУ Липовецкая 

СОШ №1 банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанного 

ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии 

образования» в течении учебного года. 

2.2.Организовать информационно-просветительскую работу с родителями по вопросам 

развития функциональной грамотности обучающихся в течение учебного года. 

3. Определить кураторами  за организацию работы по следующим направлениям: 

- читательская грамотность – Ложкина Е.В.., учитель русского языка и литературы; 

- математическая грамотность – Максимова М.В., учитель математики; 

- естественнонаучная грамотность – Зырянова К.И., учитель биологии; 

- финансовая грамотность – Исупова Е.Н., учитель истории; 

3.1. Кураторам, ответственных за организацию работы по каждому направлению 

организовать работу по формированию функциональной грамотности  

4. Утвердить планы мероприятий по формированию функциональной грамотности 

(Приложение 2) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Раецкую Л.С. 

 

 

 

 Директор школы:                                                    М.Н.Ларина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-15T09:09:24+0500




